[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1236 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de galerias pluviais e a ampliação dos bueiros na Rua Lourdes de Oliveira Costa, no bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua Lourdes de Oliveira Costa reclamam que não há galerias pluviais e bueiros para o escoamento da chuva, não comportando o volume de água. Nos períodos chuvosos, como é o caso do mês de dezembro, a via fica alagada e causa vários transtornos a população local. A água fica constantemente empoçada na rua, o que gera preocupação da comunidade com relação a doenças, como a dengue.

Sala das Sessões, 8 de Dezembro de 2015.

	 Braz  Andrade

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

8 de Dezembro de 2015
)